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 Handläggare 
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Till 

Trafiknämnden 

2019-08-29 

Ett samlat grepp för att vända utvecklingen av 
Tensta centrum. Motion av Clara Lindholm och 
Rashid Mohammad (båda V). Svar på remiss från 
kommunfullmäktige 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Trafiknämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Trafikkontoret har fått en motion (2019/428) om ett samlat grepp 

för att vända utvecklingen av Tensta centrum, på remiss. Kontoret 

ställer sig positivt till fortsatt samverkan kring ytor och fastigheter i 

centrala Tensta. Kontoret redogör också i sitt tjänsteutlåtande för 

den upprustning som genomförts på stadens ytor i samverkan med 

stadsdelsförvaltning, centrumägare och andra.  

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen 2019/428 om ett samlat 

grepp för att vända utvecklingen i Tensta centrum, till 

trafikkontoret. Motionen är skriven av Clara Lindblom och Rashid 

Mohammed (båda V). Remisstiden sträcker sig till och med den 26 

augusti, kontoret har dock sökt om förlängd tid till den 30 augusti 

med hänvisning till tidpunkt för nämndmötet.  
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I motionen framförs i huvudsak följande:  

”Idag är såväl centrumbyggnaden som båda tunnelbaneuppgångarna 

i stort behov av upprustning. Belysningen behöver förbättras, 

gångbanorna rustas och mörka hörn, passager och utrymmen 

byggas bort. Parkeringshuset borde kunna ge plats för nya bostäder 

och frigöra ytor som lyfter upp och på ett naturligt sätt kopplar 

samman Tensta konsthall med resten av centrum.” 

 

Med hänvisning till vad som anges i motionen yrkas att 

kommunfullmäktige beslutar att ge exploateringsnämnden i uppdrag 

att i samarbete med stadsdelsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 

initiera ett arbete för ett samlat grepp om Tensta centrum i enlighet 

med motionens intentioner. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har tagit del av remissen och kan, i likhet med 

motionens skribenter, konstatera att ägarförhållanden kring mark 

och byggnader är komplext med relativt många aktörer inblandade. 

Respektive aktör har också olika ansvarsområden och 

förutsättningar för ett långsiktigt utvecklingsarbete vilket gör att en 

samordning troligen är nödvändig. 

 

Kontoret har för egen del genomfört en omfattande upprustning av 

stadens ytor i centrala Tensta under 2017-18. Den genomförda 

upprustningen av Tenstagången, centrala Tensta och 

Gullingeparken omfattar ny och utökad möblering i form av sittflak, 

soffor, papperskorgar, justering och komplettering av befintlig 

markbeläggning, omarbetat skalskydd i form av lekstimulerande 

pollare och ny belysning. I anslutning till dessa arbeten har också en 

renovering av de befintliga växtbäddarna genomförts. 

 

Delar av upprustningen finansieras genom bidrag från Boverket 

under förutsättning att kontorets slutredovisning av projektet 

godkänns. Total projektkostnad uppgår till ca. 11 mnkr. 

 

Under 2019 fortsätter kontorets upprustningsinsatser, främst genom 

en ny trappförbindelse mellan Tenstagången och Taxingeplan, och 

en upprustning av ytorna på Taxingeplan. 

 

I programskedet inför upprustningen har information från 

medborgardialoger förmedlats via ett flertal möten med 

medborgarvärdar. En lokal samverkansgrupp har också bidragit 
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med information och synpunkter parallellt med informella dialoger 

med medborgare. Erfarenheter från ett årslångt forsknings- och 

utvecklingsprojekt med en lokal kvinnogrupp har också inarbetats i 

programhandlingarna och synpunkter från genomförda 

trygghetsvandringar har inarbetats. Slutligen genomfördes ett 

förankringsmöte där planerna för upprustningen visades upp. 

Förutom samverkan med boende och verksamma i området har 

också fastighetsägare, polis och stadsdelsförvaltningens tjänstemän 

deltagit och kommit med synpunkter på utformning och 

genomförande. 

 

Med hänvisning till ovanstående välkomnar kontoret insatser på 

övriga aktörers markytor och byggnader. Kontoret ställer sig 

positivt till att samverka kring Tenstagången och bidrar gärna med 

erfarenheter från  upprustningen av Tenstagången och angränsande 

ytor på Taxingeplan och i Gullingeparken. 

 

Trafikkontorets förslag 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Trafiknämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Motion 2019/428: Ett samlat grepp för att vända utvecklingen av 

Tensta centrum. Motion av Clara Lindholm och Rashid 

Mohammad (båda V). 


